
Pubblicata sul sito istituzionale il 
30/11/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 208 del Reg. Data  30/11/2017 N. 650  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio  di pulizia  Sala Convegni  del Centro Polifunzionale “
Padre Benigno Perrone”. Approvazione preventivo di spesa e
affidamento alla  Società Cooperativa MACCHIA ( P.I.
03298270723 ) di Gioia del Colle (BA). CIG: Z24210F470.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
• che  nel  mese  di  novembre  2017  è  scaduto  il  contratto  per  la  gestione  del  Centro 

Polifunzionale , Casina Ripa e della Biblioteca Comunale; 
• che occorre  provvedere,  per  il  mese  di  dicembre,  alla  gestione della  Sala  Convegni  del 

Centro Polifunzionale ,comprendente interventi di pulizia dell’ambiente , apertura e chiusura 
del predetto Centro al fine di assicurare la fruizione dell’immobile da parte degli  Enti  e 
Associazioni  che  hanno presentato  specifica  richiesta  per  lo  svolgimento  di  iniziative  e 
manifestazioni varie nel periodo natalizio; 

• che occorre provvedere con urgenza ad attivare i servizi in parola; 
• che  data  l’urgenza  è  stato  richiesto  preventivo  di  spesa  alla   Società  Cooperativa 

“MACCHIA” ( C.F. 03298270723 ) Via Gianbattista Vico,43 - Gioia del Colle (BA) che già 
gestisce in convenzione i servizi di pulizia degli immobili di proprietà di questo Ente; 

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla sopracitata ditta ns. prot. 13104 del 30.11.2017 
dell’importo di €  360,00 iva al 22% esclusa e ritenutolo congruo;
RITENUTO di doverlo approvare;
VISTO che il servizio in questione rientra nella categoria di cui all'art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 
n. 50/2016, il quale prevede che l'affidamento di servizi, lavori e forniture di importo inferiore a 
€ 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto;
PRESO ATTO che la ditta in questione, affidataria dei servizi di pulizia degli immobili comunali , 
è  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità  tecnica  professionale  ed  economica 
finanziaria prescritti per prestazioni di pari importo, affidate con le procedure ordinarie di scelta del 
contraente, così come previsto dagli artt. 80 e 83 del D,Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTI:

• il D. Lgs n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/
UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  
postali,  nonchè  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

• il D. Lgs.n. 56/2017; 
• il  DPR 5.10.2010  n.  207  recante  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs 

n.163/2006” nella parte ancora vigente; 
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. recante “Testo unico sulle Autonomie locali”; 
• il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 

Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593; 
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Responsabile del 2° 
Settore, ai sensi degli artt. 107 e 183 c. 9, del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
RITENUTO di dover determinare in merito, affidando direttamente, ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) 
del  D.Lgs.  n.  50/2016,per  il  mese  di  dicembre, i  servizi  di  pulizia  dell’ambiente  ,  apertura  e 
chiusura della Sala Convegni del Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone” alla ditta Società 
Cooperativa MACCHIA  (P.I. 03298270723 ) di Gioia del Colle (BA);
VISTO  il DURC prot. INAIL 9333231 con scadenza 28.02.2018 da cui risulta che la ditta è in 
regola con l’assolvimento degli obblighi INPS – INAIL-CNCE;
RITENUTO, altresì,  di dover impegnare la spesa occorrente pari a complessivi € 439,20 iva al 
22%  inclusa  sull’intervento  1.03.02.15.999-01042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della 
BELPOWER”del corrente bilancio.
DI DARE ATTO che, ai sensi della L. n. 136/2010 è stato generato il seguente CIG: Z24210F470,

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO  delle premesse che qui si intendono integralmente riportate  nel 
presente dispositivo per farlo parte integrante e sostanziale dello stesso. 

Pag. 2 di 4



2. DI  APPROVARE  il  preventivo  di  spesa  della  Società  Cooperativa  “MACCHIA”  via 
Giambattista Vico,43 Gioia del Colle (BA) P. I. 03298270723 dell’importo di € 360,00 oltre 
Iva al 22% per il servizio di pulizia ,apertura e chiusura della sala del Centro Polifunzionale 
“ Padre Benigno Perrone” da rendere nel mese di dicembre . 

3. DI AFFIDARE direttamente il servizio in parola, ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) del D.Lgs. 
n. 50/2016,e s.m.i. , alla Società Cooperativa “MACCHIA” via Giambattista Vico,43 Gioia 
del Colle (BA) P. I. 03298270723 secondo la sua migliore offerta economica acquisita agli 
atti dell’Ente in data 30.11.2017 prot. n.13104, pari ad € 439,20 Iva al 22% inclusa. 

4. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 439,20 iva al 22% inclusa sull’intervento 
1.03.02.15.999-01042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della  BELPOWER”del  corrente 
bilancio. 

5. DI  RISERVARSI  di  liquidare  con  successivo  separato  atto,  a  favore  della  Società 
Cooperativa” MACCHIA “di Gioia del Colle (BA), ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la somma complessiva di € 439,20 Iva inclusa, a servizio 
concluso e su presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva 
della ditta mediante acquisizione d’ufficio del DURC. 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi della L. n. 136/2010 il codice, è stato generato il seguente 
CIG: Z24210F470 . 

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4) del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/11/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  30/11/2017
	N. 650  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

